
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
 23 P— Rom 4, 20–25 • Lk 1, 69–70. 71–72. 73–75 • † Lk 12, 13–21  
 24 A— Rom 5, 12. 15b. 17–19. 20b–21 • Ps 40, 7–8a. 8b–9. 10. 17 • † Lk 12, 35–38  
 25 T— Rom 6, 12–18 • Ps 124, 1–3. 4–6. 7–8 • † Lk 12, 39–48  
 26 K— Rom 6, 19–23 • Ps 1, 1–2. 3. 4. 6 • † Lk 12, 49–53  
 27 P— Rom 7, 18–25a • Ps 119, 66. 68. 76. 77. 93. 94 • † Lk 12, 54–59  
 28 Š— Šv. Simonas ir Judas (Tadas), apaštalai. Ef 2, 19–22 • Ps 19, 2–3. 4–5 • † Lk 6, 12–19 
 29 – XXX EILINIS SEKMADIENIS.  Iš 22, 20–26 • Ps 18, 2–3a. 3bc–4. 47. 51ab • 1 Tes 1, 5c–10 • † Mt 22, 34–40  

XXIX EILINIS SEKMADIENIS  
2023-10-22 

NR.1258 

 
 
 

ŠV. MIŠIOS VISŲ ŠVENTŲJŲ, VĖLINIŲ IR OKTAVOS DIENOMIS 
 

Lapkričio 1 d. - 8:00, 10:30, 12:30 ir 18:00 val. Po vakarinių  šv. Mišių vyks 
Vėlinių procesija į Senąsias kapines (procesijai reikia turėti žvakę ar žibintuvėlį).   

Lapkričio 2 d.- 8:00, 12:30, 18:00 val.; 15 val. šv. Jurgio koplyčioje 
(Senose kapinėse) 

Lapkričio 1-8 d. Vėlinių oktava. Šv. Mišios  mirusius bus aukoja-
mos rytais 8:00 val. (šeštadienį, 11.04 - 10:00 val.) 
 
Spalio Artuma: ar dar pasitikime Šventosios Dvasios vedimu Sinodo kelyje? Įsigyti 
galite parapijos raštinėje. 

Spalį Šventasis Tėvas kviečia melstis, kad Bažnyčia įsiklausymą ir dialogą priimtų 
kaip gyvenimo būdą ir kad kiekvienas leistųsi vedamas Šventosios Dvasios į visus 
pasaulio pakraščius. 

Kaip Bažnyčios kelionė prasideda ir semiasi jėgų iš įsiklausymo? Kaip galime vienas 
kitam padėti kurti ateitį? Kaip pastebėti motinystės krizę išgyvenančias moteris ir joms 
pagelbėti? Kaip apsaugoti vaikus nuo „sekso turizmo“? Dėl ko džiaugiasi ir su kokiais 
iššūkiais susiduria mokytojai? Kaip, užsidegus bažnyčiai, „užsidega“ parapijos bend-
ruomenė?.. 

Artuma kviečia visą spalį – Rožinio mėnesį – melstis už Bažnyčią ir Sinodą: 
Marija, Bažnyčios ir jos sinodinės kelionės Motina, melski už mus! 

 
 

              S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  I z a i j o  k n y g o s  ( Iz 45, 1. 4–6) 
 

Taip kalba Viešpats Kyrui, savo pateptajam, kurį jis paėmė už dešinės rankos, 
kad pajungtų jam tautas ir karalius nuginkluotų, kad atvertų jam duris ir vartai liktų 
atsklęsti:  

„Dėl Jokūbo, savojo tarno, dėl Izraelio, savo išrinktojo, pašaukiau tave vardu, 
duodamas tau garbę, nors tu manęs ir nepažinojai. Aš esu Viešpats ir nėra kito, – 
be manęs, nėra Dievo! Aš – tas, kurs tave apginkluoju, nors tu manęs ir nepažįsti, 
kad nuo saulės tekėjimo iki jos laidos būtų žinoma, jog kito, be manęs, nėra. Aš 
esu Viešpats, ir nėra kito.“  

 

Atliepiamoji psalmė  (Ps 95 (96), 1 ir 3. 4–5. 7–8. 9–10a ir c (P.: 7b) 

P. Garbinkite Viešpaties galybę.  
Giedokite Viešpačiui naują giesmę, * 

Viešpačiui giedok, visa žeme! 
Jo garbę tautoms apsakykit, – * 
visoms tautoms nuostabiuosius jo darbus! – P.  
Didis yra Viešpats, didžios šlovės jis vertas, – * 

labiau už visus dievus keliantis pagarbų šiurpą. 
Juk tik stabai – visi tautų dievaičiai, *  
o Viešpats dangų sukūrė. – P. 
Šlovinkite Viešpatį, visų tautų šeimos, * 

garbinkite Viešpaties galybę! 
Atiduokite garbę Viešpaties vardui, * 
atnaša nešini, į jo kiemus įženkit! – P.  
Pulkite kniūbsti prieš Viešpatį, šventą ir didingą; * 

nuo jo Artumo tegul sudreba žemė! 
Skelbkite visoms tautoms: „Viešpats yra Karalius!“ * 
Tautas jis bešališkai teisia. – P.  

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
P i r m o j o  l a i š k o  t e s a l o n i k i e č i a m s  ( 1 Tes 1, 1–5b) 

 

Paulius, Silvanas ir Timotiejus tesalonikiečių Bažnyčiai Dieve Tėve ir Viešpatyje 
Jėzuje Kristuje. Malonė jums ir ramybė!  

Mes visuomet dėkojame Dievui už jus visus, prisimindami jus savo maldose, 
nuolat minėdami mūsų Dievo ir Tėvo akivaizdoje jūsų tikėjimo darbus, meilės pas-
tangas bei vilties ištvermingumą dėl mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus. Mes žino-
me, Dievo numylėtieji broliai ir seserys, apie jūsų išrinkimą, nes mūsų Evangelija 
neatėjo pas jus vien tik žodžiais, bet su jėga ir Šventąja Dvasia, ir su tvirtu įsitikini-
mu.  
 

Posmelis prieš Evangeliją (Fil 2, 15b–16a) 

P. Aleliuja. – Jūs spindite tarsi žiburiai pasaulyje. 
Tvirtai laikykitės gyvenimo žodžio. –P. Aleliuja.  

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_4,20-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,69-70.71-72.73-75
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_12,13-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_5,12.15.17-19.20-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_40,7-8.8-9.10.17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_12,35-38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_6,12-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_124,1-3.4-6.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_12,39-48
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_6,19-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_1,1-2.3.4.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_12,49-53
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_7,18-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,66.68.76.77.93.94
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_12,54-59
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_2,19-22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_19,2-3.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,12-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1_22,20-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_18,2-3.3-4.47.51
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Tes_1,5-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_22,34-40


 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą  ( M t  2 2 ,  1 5 - 2 1 )  
 

Anuo metu fariziejai pasitraukė ir tarėsi, kaip Jėzų sugauti kalboje. Jie nusiuntė pas jį 
savo mokinių kartu su Erodo šalininkais paklausti: „Mokytojau, mes žinome, kad esi tiesa-
kalbis, mokai tikro Dievo kelio ir niekam nepataikauji, nes nežiūri žmonių poaukščių. Tada 
pasakyk, kaip manai: valia mokėti ciesoriui mokesčius ar ne?“  

Suprasdamas jų klastą, Jėzus tarė: „Kam spendžiate man pinkles, veidmainiai? Paro-
dykite man mokesčių pinigą!“ Jie padavė jam denarą.  

Jis paklausė: „Kieno čia paveikslas ir įrašas?“  
Jie atsakė: „Ciesoriaus.“  
Tuomet Jėzus tarė: „Atiduokite tad, kas ciesoriaus – ciesoriui, o kas Dievo – Dievui.“  

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

 

MISIJŲ SEKMADIENIS 
Spalis- misijų mėnuo. Spalio 22 d., pasaulinę misijų dieną, kviečiame kartu su milijar-
du kitų krikščionių visame pasaulyje jungtis į maldą už misionierių pašaukimus. Ado-
racija kartu su Švenčiausios Širdies seserimis Pranciškonėmis Misionierėmis vyks 
bažnyčioje nuo 16.00 iki 18.00 val. 
 

Šiandienos Mišiose surinktos aukos per vyskupijos kuriją bus siunčiamos popiežiško-
sioms misijų draugijoms kaip konkretaus solidarumo su jaunomis bažnyčiomis ženk-
las, ir bus panaudotos šių jaunų krikščioniškų bendruomenių augimui. Esame dėkingi 
už jūsų dosnumą. 
 

SIELOS - 2023 

Šiuolaikinės krikščioniškos muzikos ir menų festivalis SIELOS grįžta į Palangą jau 
spalio 23-29 d.!  Brolis Paulius Vaineikis su grupe ,,Gyvasis vynmedis“ koncertuos 28 
d. ir kviečia visus į Palangos koncertų salę (Vytauto g.43). 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
Adoracija šeštadieniais prasidės iškart po 10 val. šv. Mišių ir truks iki vakaro šv. Mi-
šių. Dėl rožinio maldos spalio mėnesį Švč. Sakramento Adoracija nuo antradienio iki 
penktadienio, 16.00-17.30 val., vyks ne Kankinių koplyčioje, o bažnyčioje. 
 

NEMOKAMA 12-OS SAVIPAGALBOS ŽINGSNIŲ GRUPĖ PALANGOJE 
Jei kenčiate nuo nesveikų tarpusavio santykių, pernelyg sureikšminate žmonių nuo-
monę, gyvenate su priklausomu asmeniu ar turite priklausomybę nuo alkoholio, sek-
so, darbo, maisto ir pan., kviečiame Jus sudalyvauti savipagalbos grupėje. Progra-
mą, veikiančią pagal 12-os žingsnių principus ir vedamą psichologės, sudaro 16 susi-
tikimų. Joje integruojamas santykis su Dievu, savimi ir kitais žmonėms ir gali padėti 
šiuos santykius atrasti, atnaujinti ir ugdyti. Informacija ir registracija tel.: 8 694 91354. 
Registracija vyksta iki spalio 31 d. Grupės susitikimų vieta: Jūratės g. 42 (II aukštas), 
Palanga. Laukiame Jūsų! 
 

2023 m. Pasaulinė misijų diena 
 

Brangūs broliai ir seserys, šiandien sekmadienio liturgija švenčiame Pasaulinę misijų 
dieną. Sakramentas, kuriuo maitinamės, yra Malonės šaltinis ir suteikia mums jėgų 
visapusiškai gyventi kaip misionieriams-mokiniams. Juk ir mes savo kasdieniame 
gyvenime esame pašaukti išreikšti liudijimo grožį ir reiklumą, ypač rūpindamiesi silp-
niausiais, atstumtaisiais, atmestaisiais žemėje, Dievui skirdami jam deramą dėmesį. 
Šių liturginių apeigų pradžioje prašykime Dievo atleidimo už mūsų neištikimybę ir 
atšalimą liudijant savo tikėjimą. 
 

Homilija 
1926 m. Tikėjimo skleidimo draugija pasiūlė popiežiui Pijui XI kasmet rengti dieną, 
skirtą visuotinės Bažnyčios misijų veiklai. Prašymas buvo patenkintas ir nuspręsta, 
kad tokia diena turėtų būti kiekvieną priešpaskutinį spalio sekmadienį – taip pradėta 
kasmet švęsti Pasaulinė misijų diena. Ja siekiama sužadinti kiekvieno pakrikštytojo 
misionierišką įsipareigojimą, troškimą misionieriškai gyvuoti ir bendradarbiauti. Tai 
galima pasiekti dviem būdais. 
Pirma, prisimenant, kad žemės pakraščiuose, jaunose ir neturtingose Bažnyčios 
bendruomenėse, gyvena broliai ir seserys, kurie be mūsų pagalbos vieni negali susi-
doroti su kunigų, koplyčių, bažnyčių trūkumu, ligomis ir neraštingumu. Tarp jų 
„pirmose linijose“ tarnauja tūkstančiai misionierių, kuriems mes, „misionieriai užnuga-
ryje“, privalome teikti dvasinę ir materialinę pagalbą, nes jie kovoja už Evangeliją ir 
mūsų vardu. Šventasis Paulius šiandien mums primena, kad Evangelija skelbiama 
ne vien žmogaus jėgomis, bet visų pirma Šventosios Dvasios galia. Tiems, kurie ne-
ša Kristų, reikia Jo stiprybės ir vadovavimo. Misionieriai šiandien yra Emauso moki-
niai, kurie, atpažinę prisikėlusį Kristų per duonos laužymą, pakyla nuo stalo ir bėga 
skelbti Gerosios Naujienos mieste likusiems savo broliams ir seserims. 
Antra, Pasaulinė misijų diena yra proga atnaujinti mūsų krikšto pašaukimą būti moki-
niais misionieriais, būti tais, kurie išgirsta Kristų ir liudija apie jį, kad ir kur Dievas juos 
šiandien, čia ir dabar, pastatytų. Šiandieniame pasaulyje tai nėra lengva. Jėzaus lai-
kais Jis pats buvo išbandytas klausimais: ar svarbesnis pasaulietinis įstatymas, ar 
Izraelio tikėjimas? Ar reikia mokėti mokesčius Cezariui, kad pripažintų jį kaip valdžią, 
ar ne? Jėzus neatsako tiesiai ir pirmiausia paprašo monetos. Taip Jis parodo, kad 
neturi žydus engiančiojo priešo pinigų, kuriuos godžiai kišenėse laiko Jo kaltintojai. 
Toliau Jis ištaria garsiąją savo frazę: „Atiduokite Cezariui, kas ciesoriaus, ir Dievui,  

kas Dievo“. Taigi mūsų, krikščionių, problema yra ne ta, kad turime laikytis nuošalyje 
nuo pasaulio – mes privalome atlikti sunkiausią užduotį: būti pasaulyje, bet nebūti iš 
pasaulio, būti pasaulyje, bet būti iš Dievo, Jam priklausyti, Jam paklusti. Tai priklau-
somybės problema: kieno aš esu? Kam aš priklausau? Kokiems žmonėms ar daik-
tams atidaviau savo širdį? Esmė yra ne būti už Cezario valdžios, už pasaulio ribų, bet 
ir toliau būti Dievo pasaulyje! Ir Viešpats palaiko šią mūsų misiją per savo sakramen-
tų maistą, priimamą jo Bažnyčioje. 
Mąstymas apie misionierišką Bažnyčios prigimtį, apie būtinybę skatinti krikščionių 
bendruomenės misionierišką veiklą padeda mums prisiminti, kad nors esame pasau-
lyje, nesame šio pasaulio nuosavybė. Net ir šiandien daug kas meta iššūkį mums, 
Jėzaus mokiniams, ir klausia: „Kas ateina iš Dievo, o kas ne? Kur yra Dievas pasau-
lio kančių akivaizdoje?“ Tačiau misionierius mokinys, įsmeigęs akis į savo Gelbėtoją, 
prisimena, kad tik Dievas yra Viešpats. Būtent Jis palaiko ir saugo ne tik savo sekė-
jus, bet visus – ir tuos, kurie Jo dar nepažįsta. 
Atminkime, kad Kristaus Bažnyčia neapsiriboja mūsų parapija ar šalimi. Pasirūpinki-
me, kad mūsų broliai ir seserys visuose pasaulio kraštuose galėtų džiaugtis tikėjimo 
malone. Visada palaikykime juos savo maldomis ir aukomis. 


